2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: From][bookmark: SignNumber]от «__» ______________ 2020 г. №____

МОСКВА
[bookmark: Docname]
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
ФОРМИРОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЕДИНОЙ СУБВЕНЦИИ
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила формирования и предоставления из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2013 г. № 275 «Об утверждении Правил формирования и предоставления из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 13, ст. 1576;  2015, № 1, ст. 252).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 5 июня 2020 года.

Председатель Правительства
Российской Федерации							     М.Мишустин

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от			2020 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Правила формирования и предоставления
из федерального бюджета единой субвенции
бюджетам субъектов Российской Федерации

1. Абзацы первый и второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Единая субвенция предоставляется бюджетам субъектов Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства финансов Российской Федерации как получателя средств федерального бюджета на предоставление субвенций, формирующих единую субвенцию.
Перечисление единой субвенции осуществляется в установленном порядке на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами бюджетов субъектов Российской Федерации.».
2. В пункте 14:
а) абзац первый после слов «в целях финансового обеспечения которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию» дополнить словами «(за исключением субвенций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации)»;
б) после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Перераспределение субвенций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в рамках субвенций, формирующих единую субвенцию, не допускается.».